
文書番号：J20-28-22-046 

2022 年 7 月吉日 

お客様各位 

           〒252-0328             

                                                     神奈川県相模原市南区麻溝台 1-12-1 

         ジャパン・アナリスト株式会社 

 

採油容器「ベローズ」の取扱い終了について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  

この度、潤滑油の採油時にご愛顧頂いておりました、採油容器「ベローズ」の供給について 

事前通知の通り 2022 年 4 月をもって廃止させて頂きました。 

弊社の都合によりご不便をおかけ致しますが、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 敬具 

 

記 

1． 取扱い終了の理由 

従来より、「ベローズ」本体部分と蓋であるキャップの合わせの不一致が見られ 

お客様より送付いただく際に油漏れが多発しておりました。 

油漏れによるサンプル輸送中の引火や、その他お客様の荷物を汚染する懸念が高いことにより 

弊社内では一旦新たな製造を中止し、油漏れの改善策を模索しておりましたが、下記の理由に 

より止む無く製造終了を判断致しました。 

・「ベローズ」本体の製造元の廃業および代替品製造を引き継ぐ委託先が見つからなかったこと 

・代替手法として、採油ポンプによる対応が可能であること 

・「べローズ」使用のお客様が減少していること 

 

2． 今後のお願い 

「ベローズ」の吸引機能の代替えとして、「採油ポンプ」のご使用をお願い致します。 

ホームページより注文書をダウンロードできます。https://www.japan-analysts.com 

（採油ボトルは大・小どちらもご利用頂けます） 

 

採油ポンプ ＠10,000 円（税抜）        

  

 

不明な点は弊社ホームページ問い合わせ、もしくは担当営業へお問合せください。 

https://www.japan-analysts.com 

お客様のご理解ご協力をお願い申し上げます。 

以上 

https://www.japan-analysts.com/

